
 

Pagina 1 di 2 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 

Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 
Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 

Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 
 

Prot. N.  756 / C14                                                   Voghera, 27/01/20 
 

 
All’Albo pretorio  

       Al sito web d’Istituto  

Agli ATTI  

 

 

DETERMINA 

 

per emissione richiesta offerta viaggio d’ istruzione a FOGLIANO REDIPUGLIA - 

AQUILEIA A.S. 2019/2020 -  CIG: ZE72BA03E7 
 

(rivolta agli alunni  della Scuola Secondaria di Primo Grado “G. PASCOLI”- Voghera)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la delibera del Collegio Docenti del 2.05.2018 verbale n. 8; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 12.04.2018 verbale n. 4; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 

Marzo 1997, n.59”; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18  Aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti), il 

quale  dispone  che  “prima  dell’avvio  delle procedure  di  affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, individuando gli  

elementi  essenziali del   contratto e i criteri di  selezione degli operatori economiche 

delle offerte”;  

 

Visto il P.T.O.F. triennale di questa istituzione scolastica, nel quale sono previsti viaggi 

d’istruzione in Italia e all’estero per l’a.s. 2019-2020; 

 

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip  di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 

488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili  con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento; 

 

Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

diretto previa consultazione dell’albo fornitori e siti web delle Agenzie di Viaggio, ove esistenti, 

di almeno tre operatori economici con rispetto di un criterio di rotazione degli inviti ai sensi 

dell’art. 34 del D.l. 44/2001 nonché art. 36 del d.lgs. 50/2006. 

 

 

 

 

 

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/


 

Pagina 2 di 2 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

 

Art. 2 

È indetto, ai sensi dell’art. 40 del D.I. n. 129 del 28.08.2018, una procedura di richiesta offerta 

per un viaggio di istruzione a FOGLIANO REDI PUGLIA/AQUILEIA da pubblicare all’Albo della 

Scuola,  nel  sito  web  dell’Istituto –www.icsandropertinivoghera.edu.it - ai sensi del 

Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto  del 14 novembre 2016;  

 

 

Art. 3 

Le Agenzie Viaggi che intendono partecipare alla selezione devono essere in possesso dei 

requisiti previsti nell’Avviso pubblico. 

 

Art. 4 

L’Agenzia Viaggi con l’offerta più vantaggiosa verrà individuata sulla base dei criteri indicati 

nell’Avviso pubblico. 

                                                                  Art. 6 

 

Le Agenzie Viaggi devono presentare tutta la documentazione richiesta, con le modalità ed 

entro i termini indicati nell’Avviso pubblico.  

 

     Art. 7  

L’Avviso pubblico e gli allegati sono pubblicati all’Albo dell’Istituto e sul sito web dell’istituto.  

 

Art. 8 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico – Dott.ssa Maria Teresa Lopez.  

 

Art. 9 

L’attività istruttoria è affidata al Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria Teresa Lopez.  

 

 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante  

- pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                   Dott.ssa Maria Teresa Lopez                 

firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 

 

 

     


